
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

 РАБОТНИКОВ НЕФТЯНОЙ, ГАЗОВОЙ ОТРАСЛЕЙ 

 ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

ПРЕЗИДИУМ РОССИЙСКОГО СОВЕТА ПРОФСОЮЗА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11 сентября 2013 г. № 15 - 12 г. Москва 
 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Положение о нагрудном знаке  

Нефтегазстройпрофсоюза России  

«Диалог и партнерство»  

 

 

В связи с утверждением Съездом Профсоюза новой редакции Устава 
Нефтегазстройпрофсоюза России, на основании пункта 10.9.7 Устава 
Нефтегазстройпрофсоюза России Президиум Российского Совета 

профсоюза 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Положение о нагрудном знаке 
Нефтегазстройпрофсоюза России «Диалог и партнерство», утвержденное  

постановлением Президиума Российского Совета профсоюза от 11 апреля 

2012 г. № 08-15, утвердив его в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Отделам информационно-аналитической работы (Драндров С.Г.) и 

организационно-профсоюзной работы (Сухоруков В.В.) разработать макет 
Нагрудного знака Нефтегазстройпрофсоюза России «Диалог и партнерство» 

и форму удостоверения к нему и представить соответствующий проект 
постановления на  рассмотрение Президиума Российского Совета профсоюза 
в феврале 2014 года. 

 

 

 

 

Председатель Профсоюза                                                      Л.А.Миронов 

  

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению Президиума 

Российского Совета профсоюза  

от 11 сентября 2013 г. № 15 - 12 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о нагрудном знаке Нефтегазстройпрофсоюза России 

«Диалог и партнерство» 

 

1. Нагрудный знак Нефтегазстройпрофсоюза России «Диалог и 

партнерство» (далее – Нагрудный знак) учрежден Президиумом Российского 

Совета профсоюза для награждения должностных лиц органов 

государственной власти, местного самоуправления, руководителей 

организаций (хозяйствующих субъектов), профсоюзные организации 

которых входят в структуру Общероссийского профессионального союза 
работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства, 
внесших значительный вклад в развитие социального диалога и партнерства.  

2. Представление к награждению Нагрудным знаком вносится в 

Президиум Российского Совета профсоюза, не менее чем за один месяц до 

предполагаемого награждения, Председателем Профсоюза, выборными 

коллегиальными органами профсоюзных организаций, входящих 

непосредственно в структуру Профсоюза, с указанием заслуг (достижений) и 

краткой характеристикой представляемого к награде.  

3. Награждение Нагрудным знаком производится по постановлению 

Президиума Российского Совета профсоюза. 

4. Учет и регистрацию награжденных Нагрудным знаком осуществляет 
Отдел организационно-профсоюзной работы аппарата 
Нефтегазстройпрофсоюза России. 

5. Нагрудный знак вручается в торжественной обстановке 
Председателем Профсоюза, заместителями Председателя Профсоюза, 

председателями профсоюзных организаций. 

6. К Нагрудному знаку выдается удостоверение установленного образца.  

7. Нагрудный знак не имеет номера, носится на правой стороне груди и 

располагается ниже государственных наград. 

8. При потере (поломке) Нагрудный знак повторно не выдается. 
 


